

źniej nieszczęśliwa ofiara wyszła doba. Trzeci to już podobny wypadek w menażerii Kłodzkiego, skutkiem czego władze miejscowe zabroniły tego rodzaju przedstawiń.

Błądne statki. Nie każdemu zapewne z czytelników wiadomo, iż po wszystkich większych morzach, a szczególnie po oceanie Atlantyk, błąka się w każdej porze roku pewna ilość statków, które sążona w skutek jakiegobądź przyroczny zmuszona była opuścić i wydać na łup złowrogiej fali. Rzecz prosta, iż przyczyna musi być ważna, a bywa nią zazwyczaj smaczne uszkodzenie statku lub też gwałtowna burza, grożąca zagładą ływiu żłogi. Tem więc dziwniejszem musi się wydać, że częstokroć statek taki, o którym ludzie swąpili, utrzymuje się na falach bez kierownictwa ręki człowieka przez całe miesiące, póki nareczenie nie rozbiega się gdzieś o skały podwodne nie spocnie w głębiach.

Jeden z takich statków, „W. L. White“, natadowany drzewem, opuszczony został przez żałogę w skutek strasznej burzy, w zatoce Delawara, dnia 13. marca 1888 roku. Od tego czasu błąkał się samopus po oceanie Atlantykim aż do dnia 23. stycznia rb. i nareczenie w dniu tym rozbił się i szałogął około jednej z Hebrydów. W ciągu 10 miesięcy i 10 dni statek ten przebył jakie 8.000 kilometrów drogi i był widziany przez 45 okrętów.

Biuo hydrograficzne waszyngtońskie, prowadzące w celach naukowych ścisłą kontrolę błądnych statków, opisuje w swoim sprawozdaniu wędrowkę „W. L. White'a“, jak następuje:

„Posostawia bez kierownictwa, zwrócił się pod wpływem północno-zachodniej burzy i pobieżnego prądu ku południowi, mając rozwinięte w pełni żagle i powiewającą o głównego masztu flagę. Dostawczy się w prąd żałogowy (Golf), skierował się ku zachodowi i rozpoczął podróż ku Europie po zwykłej drodze statków, ożywiającej zazwyczaj niosącym przepływającym okrętów. Pędził wówasas z szybkością 60 kilometrów na dzień. Następnie zwrócił się ku północno-zachodowi, zmieniając kierunek mniej więcej o 28 kilometrów. Od maja do października błąkał się około Labradoru, to znów między 44° i 51° północnej szerokości a 44° i 33° zachodniej długości; był zaś w ciągu tego czasu widziany przez 36 okrętów. Ostatecznie, jak wspomniano wyżej, rozbił się około Hebrydów.

W tymże samym mniej więcej czasie błąkało się samopus na oceanie kilka innych jeszcze statków. Między temi była barka ładowna „Vincenzo Perrotta“, którą widywano od 18. września 1887 r. aż do 2. stycznia 1889 r.; dalej „Télémaque“, błąkający się od 13. października 1887 r. do 15. października 1888 r.; barka „Petty“, widywana od 13. listopada 1888 do 6. stycznia rb. Szczególnie interesującą dla nauki ma być droga, jaką przebył „Télémaque“, czynił on bowiem najniebezpieczniejsze zwroty, niewia domo jednak, gdzie ostatecznie zatonął.

Smutek, o ile możności, zbadanie drogi takich błąkających się z prądem fal i wiatru statków ma dla seglarskiej nieszczęśliwej. Nie burze to bowiem ani najstraszniejsze niepogody, są najniebezpieczniejszymi wrogami seglarza, ale właśnie owe góry lodowe, tak często napotykanie w północnej stronie Atlantyku. A właśnie owe błądne statki dopomagają do rozpoznania dróg owych naturalnych przeszkód seglarskich.

Nie potrzeba zapewne dodawać, że na równi z górą lodową może być dla innych statków niebezpiecznym taki zbłąkany okręt, oddany na łaskę wiatrów. Seglarze też, zobaczywszy takiego straconca, starają się rozpoznać tylko jego kształty, nazwę itd., poczem unykają od niego oemprzej, żegnając się nabożnie, niby przed wędrownym grobowcem. Często bowiem zdarza się, że taki statek unosi na swym pokładzie lub we wnętrzu niejedną śwłokę ludzką.

Zadnych wyjątków! Na granicy szwajcarsko-niemieckiej, we Friedrichshafen, celnicy niemieccy wciąż jeszcze niezmiernie ostro przetrząsają rzeczy podróżnych. Nie ma ani jednej przykości, od której ci panowie zdołaliby się powstrzymać. Ofiarę tego rodzaju utrudnień za większej części sami Niemcy, którzy wyjechali do Szwajcarii dla odpoczynku po trudach zimowych i obecnie wracając do „WATERLANDU“. Autor również stał się i pantajuje książkę Koburg, ofiarę głośnych pamiętników, który musiał swoje kufry w listopadzie 22. oddać na pastwę celnikom. Daramnie władca maleńkiego kraiku telegraficznie prosił ks. Bismarka o zrobienie dla niego wyjątku od ogólnego prawidła; rewizję odbyło i to jeszcze ścisłaś, niż zwykle. Książkę bowiem nie cieszy się łaską kancelarza...

Uczta na cześć generała br. Albori'ego. W piątek urządził korpus oficerski 30. pp. na cyta-deli ucztę póżegalną na cześć opuszczającego nasze miasto, generała br. Albori'ego, na którą stawili się wszyscy oficerowie tego pułku w komplecie.

Pierwszy toast wznosił podpułkownik Berka na cześć br. Albori'ego, wyrażając w szczerych i ze serca płynących wyrazach w imieniu całego korpusu oficerskiego, podziękowanie czołgódnemu dywizjonarowi za ojcowskie i przyjacielskie postępowanie z podwładnymi, a równocześnie gęboki żal i ból z powodu utraty jego osoby.

Na przemówienie podpułkownika p. Berki, odpowiedział generał Albori nader pięknie i wzniośle, podnosząc dzielność i gorliwość pułku 30. Mowę swoją zakończył p. Albori wychyleniem toastu na cześć pułkownika Dylewskiego i dzielnego 30. pułku piechoty.

Cały bankiet miał cechą nader serdeczną a wyraz żalu, wypowiedzianą przez p. pułk. Berke z powodu odjazdu p. Albor'ego, wszyscy bez wyjątku jak najmocniej podzielił. Jedną w tem poiecieh, że może niebawem znowu będzie można powitać w murach naszego miasta p. Albor'ego, który jak najlepszą pamięć po sobie pozostawia.

Brutalnego czynu dopuścił się wczoraj dozorca domu przy ulicy Sykstuskiej 1. 2. Szczepan Salik. Pokłóciwszy się z żoną, uderzył ją w ten sposób stółkiem w głowę, iż ciężko zranioną kobietę musiano natychmiast odwieźć do szpitala. Salik liczy lat 58, jest ojcem trojga dzieci. Policja aresztowała awanturnika.

Szafarnię, będącą własnością pana Rudolfa M., urzędnika Magistratu, mieszającego przy ulicy Chorygwazów 1. 2. rozbiłi złodzieje wczoraj w biały dzień i zabrali znajdujące się w niej wiktuały.

Dobra Olchowce, w Sanockiem około 5500 morgów, nabyli od Kannesów pp. Nowacy.

Olbrzymie przedsiębiorstwo kolejowe — jak donosi „Northern Echo“ — przedstawione zostało w projekcie Watkinowi, „królowi“ angielskich kolei żelaznych Jest to ni mniej ni więcej, tylko budowa

kolei z Londynu do Indji przez Kurrachee. Tunel przez kanał starowi część planu, wszakże warunkową. Z Calais lub Boulogne prowadziłaby droga do Gibraltaru ze zutytkowaniem istniejących już linii, skąd na obrzrymich pronach parowych pociąg doehodziłby do Tangeru. Ztamąd szłaby droga wzdłuż północnych wybrzeży afrykańskich przez Egipt wzdłuż zatoki perskiej do Kurrachee, gdzie złączyłaby się z siecią indyjską. Projekt ten, wyjądający prawie bajecznie, zwrócił jednak uwagę angielskich kapitalistów i inżynierów i przedstawiony został sekretarzowi państwa dla Indji, lordowi Crossowi.

Z Henego.
Szkoda twoich fochów marnych.
Niewiniątko, piękne, huźe!
Takich ocząt, dużych, czarnych,
Cnota — nigdy mieć nie może.
K. Sereńiawa.

Koncert muzyki 30. pp. pod kierownictwem kapelmistrza p. Rolla, odbędzie się jutro popołudniu na Wysokim zamku. Między innymi odegrane będą następujące utwory: Uwertura do opery „Włoszka w Algierze“ Rossiniego; „Am himmelblauen See“ wale Millöckera; aria z opery „Halka“ Moniuszki; reminiscencje z operki „Baron ogński“ Strassaa; „Grajże grajku graj“ mazur Wrońskiego; „Ballfrenden“ wale Rolla.

Oryginalną wystawę sklepową urządził kupiec tutejszy P. Bromilski przy ul. Karola Ludwika. Widzimy tam nader rzęcznie ułożone wyroby japońskie. Wśród mnóstwa skatulek, pudełek, itd. wyróżniają się wachlarze japońskie, którym przypatrują się tłumy publiczności.

List pochwyny otrzymał lwowski dekorator i tapicer p. Tylus Turkowski od galicyjskiej dyrekcji dóbr państwowych za wzorowo wykonane roboty tapicerskie w nowo zbudowanym domu zdrojowym w Krynicy. Okazuje się z tego dowodnia, że posiadamy w kraju dzielnych robotników i nie potrzebujemy udawać się za granicę.

Wydział rad powiatowych w Borszczowie i Bórcie nabyły w Towarzystwie im. St. Staszica po 25 książeczek: „Moskwa wobec Unji i Polski.“

Kolej państwowa wprowadziła w ruch z dniem 1. czerwca pociąg kąpielowy, uktwiający podróż ze Lwowa do krajowych zdrojowisk na zachód od Lwów: położonych.

Pociąg wyjeżdżający ze Lwowa o godzinie 5 i minut 50 rano (zegar lwowski) dotyka w swym biegu obu zdrojowisk podkarpackich tj. Rymanowa i Iwonicza, dalej starego Sącza (Szczawnica) i Zegiestowa i staje w Muzeum-Krynicy o godzinie 7 i minut 12 tego samego dnia wieczorem, bez zmiany wagonów.

Do Chabówki (Zakopane) i Rabki wyjeżdża się ze Lwowa o godz. 8 i minut 55 wieczorem (zegar lwowski) a staje bez zmiany wozów w Chabówce nazajutrz o godzinie 11 i minut 51 przedpołudniem.

Ruch stowarzyszeń.
Z Izby rękodzielniczej. W ubiegłym tygodniu odbyły się wydziałowe posiedzenia stowarzyszeń stolarzy i fryzjerów, jakoteż walne zgromadzenie członków kasy chorych stowarzyszenia cukierników. Stan

kasy tych ostatnich, z końcem 30. czerwca wyniósł 680 zfr. Jest to rezultat pod każdym względem świetny, jeżeli się zważy, że płaogych do tej kasy jest 46. członków. — Walne zgromadzenie za ten wynik podziękowało przez powstanie przelozonemu, p. Michałowi Monné.

Statut kasy chorych stowarzyszenia murarzy, cieśli, kamieniarzy w myśl ustawy z r. 1888 został zatwierdzony. — Wobec tego jest nadzieja, że kasa chorych tego najbliższego stowarzyszenia szybko się rozwiijać będzie.

W niedzielę, dnia 18. bm. odbędzie się drugie walne zgromadzenie stow. żeźników o godz. 4. popołudniu w sali ratuszowej.

Przegląd polityczny.

* Kwestja niepodległości Bułgarii jest ciągle na porządku dziennym rozpraw w dziennikach bułgarskich. Półurzędowa „Swoboda“ pisała o tem w tych dniach, jak następuje: Wiadź, rozgłoszona w dziennikach europejskich, jakobyśmy mieli zamiar ogłosić niepodległość Bułgarii — należy uważać za przedwczesną. Jednakowo musimy dodać, że myśl o niepodległości przyjęła się od dawna u wszystkich Bułgarów. Naród bułgarski przyszedł do przekonania, że od swego zwierzchnika w Stambule nie może liczyć na żadną pomoc, przeto pozostawiony własnym siłom w razie wojny pragnie być samoistnym panem swoich losów. Chociaż sprawa niezawisłości już dojrzała w umysłach, mimo to nie stanęła jeszcze na porządku dziennym. Ale czas krótkość nadzieję, w którym siła wypadków zmusi nas do ogłoszenia niezawisłości. Teraz jednak, kiedy znanosć się na poważnie zakłócenia w Europie i na półwyspie bałkańskim, Bułgaria nie ma odwagi dotęwać oliwy do ognia. Jeżeli rząd turecki dalej trwać będzie w dotychczasowym milczeniu o sprawie bułgarskiej, to zmusi ten sam rząd bułgarski do postawienia kwestji stanowczo i do zażądania od W. Porty, aby formalnie uznała wybranego księcia i istniejący porządek rzeczy. W razie odmowy wiemy, jak mamy sobie postąpić: Ogłosimy naszą niepodległość.

* Hiszpańskie ministerstwo wojny ogłosiło okólnik, według którego na mocy przepisu królewskiego z dnia 2. września 1887 roku zakazane są prace topograficzne w obrębie 40 kilometrów od brzegu morskiego. Zandarmeryj upowazniono do aresztowania osób, które napotka zajęte pracami topograficznymi z instrumentami topograficznymi lub aparatami fotograficznymi w obrębie przepisanej granicy bez pozwolenia. „Ponieważ dość często — zauważyła „Norddeutsche Allgemeine Zeitung“ — niemiecscy podróżnicy przybywają tamże dla zdejmaniania okolic, dlatego zaleca się ostrożność.“

* Włoska polityka kolonialna po długim niepowodzeniu pomyślniej teraz rozwijać się poczyna. Po okupacji Kereny zajęta została Asmara przez generała Baldissera. I tu nie napotkali Włosi na żaden opór. Okupacja ich obejmuje teraz terytorjum, potrzebne do nadania akcji kolonialnej właściwego kierunku. Opnowawszy okolice gorzyste, zdrowe i dostatek wody posiadające, postawili się Włosi w dogodnych warunkach, a po ufortyfiko-

waniu Kereny i Asmary, nad czem usilnie pracują, ze spokojem wyglądać mogą zwrotów zacępnych ze strony Abisycyżków, w razie, gdyby anarchja w ich kraju panująca, dopuściła pokukenia się o odebranie zagarniętych przez nich prowincji. We Włoszech zajmują się przez kwestję kolonizacji zajętego terytorjum. Poruszone projekt osiedlenia tam zbłogów z Abisynji, chroniących się pod protektorat Włoch w zamiarze zabezpieczenia życia swego i mienia. Oprócz tego zachodzi zamiar założenia pod Asmarą i Kerenem kolonij wojskowych. W tym celu mają być rozdane grunta ochotnikom, którzy ukonczyli służbę w korpusie kolonialnym, pod warunkiem, że się na nich stale osiedlą i zajmą uprawę roli. Zapomogi udzieli kolonistom państwo, wyłożony zaś kapitał ma być zwrócony przez pewną opłatę, którą później osadnicy obowiązani będą uiszczac do skarbu.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiednia 11. sierpnia. Stowarzyszenie demokratyczne na Josefstadt uchwaliło ku uczczeniu setnej rocznicy ogłoszenia praw ludzkich, zwołanie w dniu 25. bm. zgromadzenie narodowe, odbyć się mające w ratuszu. Kronawetter wypowie na tej uroczystości wielką mowę.

Buda-Peszt 11. sierpnia. Minister dia Kroatji, Bodekovic zmarł.

Paryż 11. sierpnia. Cyon oświadczył, iż nie miał żadnej misji poruczonej sobie przez Boulanger'a, lecz tylko jako funkcjonariusz rosyjskiego ministerstwa skarbu prowadził rokowania z Bieichroederem.

Boulanger twierdzi w liście, że Moudion oddał rzeczywicie wielkie usługi okolo zawarcia pokoju między Chiną i Francją.

Rzym 10. sierpnia. Zwłoki Cairologo przewidziane zostaną do Pawji. Król Humbert wystosował list do wdowy zmarłego, oddając w gorących wyrazach cześć pamięci swego najlepszego doradcy i przyjaciela.

NADESŁANE.

Powiększenia fotograficzne z jakiegokolwiek fotografii aż do naturalnej wielkości, wykonuje bez straty podościsława

Zakład fotograficzny J. Hennera, Lwów Akademicka 18.

Zarząd dóbr Słechów poczta Stryj-Sokołów sprzedaje na zasiew i bardzo poleca

żyta olbrzymiego i żyta Szwedzkiego po 10 zł. z 100 kilo loco Stryj. 16'

Wszech nauk lekarskich

Dr. Julian Czernyński

po odbyciu kilkuletnich studiów w chorobach wewnętrznych jako elaw asystent kliniki prof. hofr. Bambergera i sekundariusz szpitala we Wiedniu (allgemeine Krankenhaus), osiadł we Lwowie i ordynuje specjalnie w chorobach organu trawienia (żółdkowych), od godziny 9—10 i 3—5.

Ulica Jagiellońska, liczba 7. I. piętro (na prawo).

Drobne ogłoszenia.

Zwracamy uwagę naszych inserentów, iż chwilą otwarcia nowego lokalu naszej Administracji (plac Marjański 1. 7. od frontu) drobne ogłoszenia są codziennie wykładane w oknie wystawy. Nadto zawiadamiamy interesowanych, że wraz z ogłoszeniami najmu lokalności, Administracja przyjmować będzie bezpłatnie plany lokali oraz bliższe szczegóły, a tak jeden jak drugie przybijane będą na odrębnej tablicy. Tak, że jak najszersze koła publiczności będą je mogły przegłądać.

Zwykle ogłoszenia będą również przybijane na tablicy i w ten sposób wszystkim do przeczytania dostępna.

Administracja „Dziennika Polskiego.“

Jeszcze tylko krótki czas.

CYRK ALB. SCHUMANN
na placu Castrum

Dziś w Niedzielę 11. Sierpnia 1889.

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE.

CENY MIEJSC: Łoże dla 4 osób 6 zfr. — Fotel pierwszorzędný 2 zfr. Drugorzędny 1 zfr. 80 ct. — Trzeciorzędny 1 zfr. 50 ct. — I. Miejsce 1 zfr. — II. Miejsce 60 ct. Galeria 30 ct.

Orkiestra pod kierownictwem pana BARANKA.

Pozątek koncertu o godzinie 7 1/2. Peczątek przedstawienia z uderzeniem godziny 8. wieczorem.

Kasa dzienna otwarta od godziny 11.—2. w południe a po południu od godz. 5 do końca przedstawienia.

W Niedzielę i święta dwa Przedstawienia.

Jutro wielki przedstawienie ze zmienionym programem.

Doniesienia rozmaite.

po 1 1/2 centa od wyrazu.

Do ubarwienia włosów na czarno „Nigryna“ tylko u Adolfa Fokornego, magistra farmacji, Lwów, Walowa 16. Pudełko 1 zfr. 6

Poszukuje się do wzięcia w większej ilości pachtu MLEKA od 1. Października. Zlecenia przyjmuje się pod lit. K. W. poste restante Medyka. 509

Panna rozumiejąca czyści sukienki i bielizny poszukuje umieszczenia w domu prywatnym. Bliższa wiadomość w Administracji „Dziennika.“

Studencki znajdują po wakacjach mieszkanie z wiktami i usługą pod bardzo przystępnymi warunkami. Rynek 1. 29, III. piętro, nr. drzwi 12.

Nauczycielkę do 10-letniej panienci z konwersacją francuską, muzykalną, mogącą nauczać według planu szkolnego, potrzebuje zaraz. Zgłoszenia przyjmuje A. B. poste restante Sokal. 505

Zakład galanterji ino-introlt-gatorskiej i wyrób kartonów węglańskich (Passerpartouts) Jana Kostuska, we Lwowie, przy ulicy Batorego liczba 26, naprzeciw sądu karnego, przyjmuje do wykonania wszelkie roboty w zakresie tego zawodu wchodzące.

Maszynista z chlubyimi świadectwami, poszukuje posady. Adres: D. J. Sototwias. 497

Personalcredit zu 6 Percent erhalt. ten prompt und discret Beamte, Officere, Gewerbetreibende, und alle Diejenigen, welche regelms. jährl. Wohnng besitzen, auf 1/2 jährige oder 25 monat. Ratenzahlungen. Adresse J. Gellb, Budapest, Seminarsgrasse 10. Behufs Antwort ist 15 kr.-Briefmarke beizulegen. 451

Mieszkania i sklepy.
po 1 cencie od wyrazu.

Koralnicka 8, 3 pokoje w parterze i na drugim piętrze. 498

5 pokoi z przynależnościami. Chorąższczyzna 21, I. piętro. 50'

Do wynajęcia ul. sykstuska 1. 58. D 2 pokoje, kuchnia spiżarnia; 3 pokoje, kuchnia; 3 pokoje, niza, kuchnia, spiżarnia, stajnia, wozownia. Ulica Kraszewskiego 1. 17 od 1. października 4 pokoje, sionka, kuchnia.

Przy ulicy Sobieszczyzna 1. 6, obok Czerwonego klasztoru, pomieszczenia zaraz do wynajęcia: w parterze 3 lub 4 pokoje z przedpokojem, kuchnią, strychem i piwnicą; na I. piętrze 3 pokoje z kuchnią, strychem i piwnicą. Bliższa wiadomość u dozorca domu. 508

Farby artystyczne, przyrządy do malowania, rysowania i pisania poleca 1678 e
Józef Hanke
we Lwowie
pod „CZARNYM PSEM“
Rynek liczba 38.

Rządca ekonomiczny 1688
z długiuletnią praktyką, kawaler, w średnim wieku, obeznany z wszelkimi wymogami racjonalnego gospodarstwa, tak rolnego jak i chowu inwentarza, pragnie zmienić obecnie zajmowaną posadę od 1. października. Łaskawa zgłoszenia pod adresem: B. H. poste restante Milatyna.

Stale zajęcie znajdzie młody człowiek, kupiecko wykształcony, katolik, jako ekspedjent lub kantorzysta. Warunki: Język polski i niemiecki, i piemie, dobre świadectwa z dotychczasowego zajęcia. Własnoręczne oferty pod adresem: L. D. R., Administracja niniejszego pisma. 1685

Dla nie zważających na mody!
Handel sukna i towarów wełnianych modnych pod firmą: 1283 e
JAN WALLACH I SYN
we Lwowie, Rynek liczba 33
Rok założenia 1841
Poleca materje Jesienne roku zeszłego i resztki po bardzo niższych cenach.

KONKURS.
Na mocy uchwały Wydziału Bady powiatowej z dnia 1. b. m. rozpisuje się ni-ższem konkurs na posadę urzędnika technicznego z pla a roczną 600 zfr.
Nadto pobierać będzie ten funkcjonariusz za czynności komisyjne tytułem dyet po 2 zfr. dziennie a na pod wody po 10 ct. za każdy kilometr odbytej drogi.
Posada ta nadana będzie prowizorycznie na przeciąg jednego roku z widokiem stabilizacji po upływie tego prowizorium, w razie zadawalniającej służby.
Kandydaci mają wnieść do Wydziału powiatowego do 30. sierpnia b. r. własnoręcznie napisane podania, zaopatrzone w dokumenta kwalifikacyjne i metrykę urodzenia.
Z Wydziału Rady powiatowej 1686
Żydaczów, 8. sierpnia 1889 r.

Dla chłopców
I. koncepcja, prywatna, ostero-klasowa
szkoła ludowa
przygotowuje uczniów do szkół średnich. Wpisy rozpoczynają się 1. września. Bliższych szczegółów w programie nanki i warunków przyjęcia udziela dyrekcja tego Zakładu przy ulicy Piekarskiej 1. 7.

Maszyny i narzędzia rolnicze
najnowszej i najtrwalszej konstrukcji sprzedaje na raty, oraz przyjmuje wszelką reparację po najniższych cenach.
Leon Orlewicz
Lwów, ulica Leona Sapiehy, 1. 31.

Przeniosłam moją
PRACOWNIĘ
na ulicę Boimów 1. 3, róg od Halickiej
przyjmuję wszelkie roboty w zakresie krawiectwa wchodzące.
Justyna Gostyńska.

W ortopedyczno-gimnastycznym ZAKŁADZIE
Prof. M. Chir. etc. **Edwarda Madeyskiego**
przy ulicy Piekarskiej 1. 21,
znajdzie umieszczenie **dwóch chłopców**, uczęszczających do szkół, którzy potrzebują chigienicznej gimnastyki i opieki lekarskiej. Zakład ten przyjmuje dzieci obojaj płci z wszelkimi fizycznymi wadami do wyleczenia za pomocą ortopedycznej gimnastyki, albo z całym umieszczeniem w zakładzie, albo też dla kuracji dochodzących. Zaś **newralgie** wszelkie, jak migrenne, ból w twarzy, nerwoból krzyżowy, kulczowy etc. leczy się z **niezawodnym skutkiem** za pomocą **masażu**, na życzenie także w mieszkaniu pojenta. Bliższych wyjaśnień udziela właściciel i kierownik tego zakładu ustnie od 2.—4. lub pisemnie pod powyższym adresem. 1677

Galicyjski Bank Kredytowy
poczawszy od dnia 12. Lutego 1889 r.
wydaje
4 1/2 % Asygnaty kasowe
z 90 dniewem wypowiedzeniem.
4 % Asygnaty kasowe
z 30 dniewem wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu **5 % Asygnaty kasowe** z 90 dniewem wypowiedzeniem oprocentowane będą **poczawszy od dnia 15. Maja 1889** po 4 1/2 %.
Lwów, dnia 11. Lutego 1889. 1015
Dyrekcja.
Przedruk nie będzie płacony.

PLÓTNA czysto lniane, BIELIZNĘ sprzedaje najtaniej **M. BEYER I SKA** **MAGAZYN FABRYCZNY WE LWOWIE.**

Ogromny zapas KAWY 1/2 kilo 84, 90 i 96 ct. Poleca **HANDEL KORZENNY I DELIKATESOW ST. WOJCIECHOWSKIEGO** Chorąższczyzna 8.